PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 16/2025

[bookmark: _GoBack]
Data: 25 de fevereiro de 2025

[bookmark: _Hlk191376416]Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Roberta Bortolin, na Categoria Destaque – Contadora e Categoria Assistencial.

DARCI GONÇALVES – MDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

[bookmark: _Hlk191376291]Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Roberta Bortolin na Categoria Profissional de Destaque – Contadora e Categoria Assistencial.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 25 de fevereiro de 2025.

[image: ]

CURRICULUM VITAE

	NOME:

	Roberta Bortolin

	DATA DE NASCIMENTO

	07/03/1983

	Idade:

	41 anos

	PROFISSÃO

	Empresária no ramo de Finanças

	ESTADO CIVIL

	Casada com Leandro Carlos Damiani

	Número de Filhos:

	02 - Pietro Bortolin de Oliveira e Alana Bortolin Damiani

	DATA QUE CHEGOU A SORRISO

	2001

	Roberta Bortolin nasceu em 7 de março de 1983, em Horizontina/RS. Casada com Leandro Carlos Damiani há 8 anos, é mãe de Pietro Bortolin de Oliveira e Alana Bortolin Damiani. Chegou a Sorriso em 2001, onde construiu sua trajetória de vida pessoal e profissional.

Formada em Ciências Contábeis desde 2006, Roberta Bortolin atua na área de finanças. Além de sua carreira como contadora, é Técnica em Agropecuária, com pós-graduação em Agronegócio e Gestão Ambiental. Roberta também se envolve de maneira significativa em diversos projetos sociais, com o objetivo de contribuir para com a nossa comunidade. Roberta Bortolin é, sem dúvida, uma cidadã exemplar.

image1.emf
DARCI GONÇALVES

Vereador MDB

RODRIGO MATTERAZZI

Vereador Republicanos

ADIR CUNICO

Vereador NOVO

BRENDO BRAGA

Vereador Republicanos

DIOGO KRIGUER

Vereador PSDB

EMERSON FARIAS

Vereador PL

GRINGO DO BARREIRO

Vereador PL

JANE DELALIBERA

Vereador PL

TOCO BAGGIO

Vereador PSDB

PROFª SILVANA PERIN

Vereadora MDB

WANDERLEY PAULO

Vereador PP